



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000067/2025 - 23/07/2025 - Processo Nº 000196/2025

Vencedor		DOVALLE HOSPITALAR LTDA							
CNPJ		30.861.408/0001-19							
Endereço		ESTRADA CANDAPUÍ, 1650 - BALNEARIO ADRIANA - ILHA COMPRIDA - SP - CEP: 11925000							
Contato		1382181060 dovallehospitalar@gmail.com							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00002	00002	00078981	ABOCATH Nº14 caixa com 100 unidades		CX	6,00	96,6600	579,96	
00003	00003	00079214	ABOCATH Nº20 caixa com 100 unidades		CX	20,00	96,6600	1.933,20	
00004	00004	00078984	ABOCATH Nº22 caixa com 100 unidades		CX	80,00	96,6600	7.732,80	
00005	00005	00078983	ABOCATH Nº24 caixa com 100 unidades		CX	20,00	106,2600	2.125,20	
00006	00006	00078985	AGULHA A VÁCUO 25X7 caixa com 100 unidades		CX	2,00	38,2800	76,56	
00011	00011	00079364	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA avental descartável frontal sem manga, confeccionado em tnt - tecido descartável 100% polipropileno, gramatura 20 gramas. atóxico. cor: branco. sem manga embalagem c/ 10 unidades. apresentar amostra no pregão.		PCT	750,00	12,3000	9.225,00	
00012	00012	00087190	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO bobina para eletrocardiograma, em papel termossensível. tam: 80mm x 20m. compatível com aparelho modelo ecg mac em-301		RL	100,00	10,5000	1.050,00	
00016	00016	00056601	DISPOSITIVO INCONT URINARIA N 4 C/CONEC		UN	10,00	4,8000	48,00	
00017	00017	00056602	DISPOSITIVO INCONT URINARIA N 6 C/EXTE		UN	190,00	4,8000	912,00	
00019	00019	00063411	EQUIPO C/ PINÇA ROLETE MICROGOTAS P/ SORO trazer amostra no pregão		UN	1.000,00	2,7500	2.750,00	
00023	00023	00072526	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO LILÁS equipo para alimentação lilás com 1 via para administração de nutrição		UN	2.700,00	1,2500	3.375,00	
00024	00024	00063193	ESCOVA GINECOLOGICA trazer amostra no pregão		UND	1.000,00	0,3500	350,00	
00025	00025	00006698	ESPATULA DE AYRES PCT C100		PCT	15,00	14,6800	220,20	
00026	00026	00079275	ESPECULO VAGINAL GRANDE COM LUBRIFICANTE		UN	600,00	1,9200	1.152,00	
00027	00027	00056875	ESPECULO VAGINAL MEDIO SEM LUBRIFICANTE		UN	550,00	1,6100	885,50	
00028	00028	00006699	ESPECULO VAGINAL TAM MÉDIO COM LUBRIF trazer amostra no pregão		UN	1.500,00	1,6700	2.505,00	
00031	00031	00090230	FIO DE NYLON 5-0 COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 2,0 CM caixa com 24 unidades		CX	15,00	58,8000	882,00	
00032	00032	00091352	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA 1/2 TRIANGULAR fio monofilamentar, absorvido por digestão enzimática. caixa com 24 unidades.		CX	4,00	147,0000	588,00	
00035	00035	00084790	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M apresentação rolo, cor branco, aplicação maca hospitalar		RL	2.315,00	8,7000	20.140,50	
00043	00043	00079025	LUVA DESCARTÁVEL ESTERIL - TAM: 7,5 caixa com 100 pares		CX	278,00	188,4000	52.375,20	
00044	00044	00006735	MASCARA TRIPLA DE ORELHA -CX C50 UNID		CX	12.000,00	6,5300	78.360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000067/2025 - 23/07/2025 - Processo Nº 000196/2025

Vencedor		DOVALLE HOSPITALAR LTDA				
CNPJ		30.861.408/0001-19				
Endereço		ESTRADA CANDAPUÍ, 1650 - BALNEARIO ADRIANA - ILHA COMPRIDA - SP - CEP: 11925000				
Contato		1382181060 dovallehospitalar@gmail.com				
		tamanho adulto				
00045	00045	00079277	POTE ESTÉRIL PARA COLETA			
			capacidade 80ml, transparente, estéril, embalado individualmente, com pá.	UN	7.000,00	0,6000 4.200,00
00046	00046	00010891	POTE PARA PAPANICOLAU			
			00010891 pote para papanicolau	UN	1.410,00	0,5700 803,70
00047	00047	00000093	PRESERVATIVO C LUBRIFICANTE CX C144 UNID			
			apresentar amostra no pregão	CX	4,00	66,2400 264,96
00051	00051	00079204	SERINGA DESCARTAVEL 20ML			
			material:polipropileno, capacidade:20 ml, tipo bico:bico slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha, apresentar amostra no pregão	UN	6.000,00	0,4300 2.580,00
00053	00053	00079197	SERINGA DESCARTAVEL 3ML			
			material:polipropileno, capacidade:3 ml, tipo bico:bico slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha, apresentar amostra no pregão	UN	15.000,00	0,1700 2.550,00
00055	00055	00085452	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 04			
			sonda aspiração traqueal com válvula nº 04	UN	10,00	1,1600 11,60
00056	00056	00079182	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10			
				UN	1.100,00	0,7000 770,00
00057	00057	00079183	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12			
				UN	1.200,00	0,8100 972,00
00058	00058	00079184	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14			
				UN	920,00	0,8100 745,20
00060	00060	00017493	SONDA FOLEY 2 VIAS N 20			
				UN	60,00	3,5000 210,00
00061	00061	00017501	SONDA GASTRICA LEVINE N 18			
				UN	60,00	1,6700 100,20
00062	00062	00066637	SONDA RETAL N 08			
				UN	80,00	0,8100 64,80
00063	00063	00056679	SONDA RETAL N 10			
				UN	50,00	0,8100 40,50
00064	00064	00056680	SONDA RETAL N 16			
				UN	10,00	0,9500 9,50
00065	00065	00084273	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MODELO DOBBHOFF, CALIBRE Nº 08			
			graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, outros componentes c/ fio guia, peso metálico, adicionais radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual, material silicone, comprimento cerca 100 cm, conector em y c/ tampa	UN	10,00	10,6200 106,20
00066	00066	00084272	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MODELO DOBBHOFF, CALIBRE Nº 10			
			graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, outros componentes c/ fio guia, peso metálico, adicionais radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual, material silicone, comprimento cerca 100 cm, conector em y c/ tampa	UN	10,00	10,6200 106,20
00067	00067	00011513	SONDA URETRAL N 10			
			sonda uretral n 10	UN	1.000,00	0,7000 700,00
00068	00068	00000238	SONDA URETRAL N 12			
			sonda uretral n 12	UN	2.020,00	0,7000 1.414,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000067/2025 - 23/07/2025 - Processo Nº 000196/2025

Vencedor	DOVALLE HOSPITALAR LTDA		
CNPJ	30.861.408/0001-19		
Endereço	ESTRADA CANDAPUÍ, 1650 - BALNEARIO ADRIANA - ILHA COMPRIDA - SP - CEP: 11925000		
Contato	1382181060 dovallehospitalar@gmail.com		

00069	00069	00011515	SONDA URETRAL N 16 sonda uretral n 16	UN	20,00	0,8100	16,20
							Total do Fornecedor: 202.931,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000067/2025 - 23/07/2025 - Processo Nº 000196/2025

Vencedor		CIRURGICA ESSENCIAL E SAUDE LTDA						
CNPJ		55.173.415/0001-59						
Endereço		RUA JOSE DE BARROS COBRA, 89 - NOVO HORIZONTE - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37554121						
Contato		3598993860 cirurgicaessesncialsau@gmail.com						
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072		00006751	SONDA DUBOF ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 8	SOLUMED	UN	10,00	15,9900	159,90
00073		00063413	SONDA DUBOF NUTRIÇÃO ENTERAL N 10	SOLUMED	UN	10,00	15,9900	159,90
00071		00079024	LUVA DESCARTÁVEL ESTÉRIL - TAM: 7,0 caixa com 100 pares	MEDIX	CX	300,00	182,0000	54.600,00
00001	00001	00079157	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA confeccionado em madeira com pontas arredondadas, superfície e bordas lisas. pacote com 100 unidades	MEDIX	UN	301,00	5,4000	1.625,40
00007	00007	00079436	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 22 G X 7", PONTA QUINCKE, LONGA cânulas de paredes finas, c/ mandril ajustado, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, estéril	PROCARE	UN	25,00	9,9900	249,75
00008	00008	00079432	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE c/ mandril, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, estéril	PROCARE	UN	25,00	9,9900	249,75
00009	00009	00024812	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0 7 -CX C100	MEDIX	CX	176,00	8,9900	1.582,24
00010	00010	00006658	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1 2 -CX C100	MEDIX	CX	810,00	8,9900	7.281,90
00013	00013	00066653	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG BIONET CARDIOCARE 2000 216mm x 30m termosensível	RF PRINT	RL	66,00	27,9000	1.841,40
00014	00014	00063864	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7F/20 composto de poliuretano radiopaco, agulha introdutora, seringa de introdutor 5 ml, guia de metal.	BIOMED	UN	30,00	77,8500	2.335,50
00015	00015	00072042	DEPILADOR DESCARTÁVEL aparelho com 1 lâmina revestida de platina e cromo com cabo antideslizante	PRESTOB ARBA	UN	552,00	2,4000	1.324,80
00018	00018	00056615	ELETRODOS CARDIOLOGICOS DESC C/ 50 UNID	MEDIX	PCT	547,00	17,0000	9.299,00
00020	00020	00066656	EQUIPO DE INFUSÃO MACRO ESTÉRIL equipo de infusão macro estéril, com filro de gotejaento, câmara de gotejamento, tubulação em pvc de 150 cm, regulador de fluxo tipo v sitio de injeção em conector y e encaixe macho luer. trazer amostra no pregão.	MEDIX	UND	30.000,00	1,1900	35.700,00
00022	00022	00079273	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS solução por meio da gravidade e a regulagem do gotejamento por meio da pinça rolete. lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo;filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra); extensão em pvc âmbar; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete com corta fluxo e descanso. apresentar amostra no pregão.	BIOBASE	UN	700,00	3,8693	2.708,51
00029	00029	00090225	FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 3,0 CM caixa com 24 unidades	TECHNOF IO	CX	20,00	41,2500	825,00
00030	00030	00090226	FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR 3,0 CM caixa com 24 unidades.	TECHNOF IO	CX	20,00	41,2500	825,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Dispensa Nº 000067/2025 - 23/07/2025 - Processo Nº 000196/2025

Vencedor		CIRURGICA ESSENCIAL E SAUDE LTDA						
CNPJ		55.173.415/0001-59						
Endereço		RUA JOSE DE BARROS COBRA, 89 - NOVO HORIZONTE - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37554121						
Contato		3598993860 cirurgicaessesncialsaude@gmail.com						
00033	00033	00079008	LÂMINA DE BISTURI Nº11 caixa com 100 unidades	DESCARP ACK	CX	23,00	36,1500	831,45
00034	00034	00079009	LÂMINA DE BISTURI Nº15 caixa com 100 unidades	DESCARP ACK	CX	6,00	36,1500	216,90
00036	00036	00079014	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: EP caixa com 100 unidades, apresentar amostra no pregão	MEDIX	CX	1.000,00	21,4000	21.400,00
00037	00037	00079017	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: G caixa com 100 unidades, apresentar amostra no pregão	MEDIX	CX	770,00	19,8000	15.246,00
00038	00038	00079016	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: M caixa com 100 unidades, apresentar amostra no pregão	MEDIX	CX	1.941,00	19,8000	38.431,80
00039	00039	00079015	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO - TAM: P caixa com 100 unidades, apresentar amostra no pregão	MEDIX	CX	2.420,00	19,8000	47.916,00
00040	00040	00082196	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA - TAMANHO G caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	938,00	16,5900	15.561,42
00041	00041	00089454	LUVA DE VINIL SEM PÓ ATÓXICA - TAMANHO P caixa com 100 unidades	MEDIX	CX	174,00	16,5900	2.886,66
00042	00042	00079018	LUVA DESCARTÁVEL ESTÉRIL - TAM: 6,5 caixa com 100 pares	DESCARP ACK	CX	170,00	182,0000	30.940,00
00048	00048	00072546	SCALP 21 CAIXA C/100 UNIDADES scalp 21 caixa c/100 unidades marca sugerida: solidor	MEDIX	CX	247,00	32,7700	8.094,19
00049	00049	00072547	SCALP 23 CAIXA C/100 UNIDADES scalp 23 caixa c/100 unidades marca sugerida: solidor	MEDIX	CX	69,00	32,7700	2.261,13
00050	00050	00079203	SERINGA DESCARTAVEL 10ML material:polipropileno, capacidade:10 ml, tipo bico:bico slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha, apresentar amostra no pregão	MEDIX	UN	33.300,00	0,2990	9.956,70
00052	00052	00048545	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA 25 X 7 material:polipropileno, capacidade:3 ml, tipo vedação:êmbolo de borracha, apresentar amostra no pregão	MEDIX	UN	15.500,00	0,2700	4.185,00
00054	00054	00079202	SERINGA DESCARTAVEL 5ML material:polipropileno, capacidade:5 ml, tipo bico:bico slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, sem agulha, apresentar amostra no pregão	MEDIX	UN	28.300,00	0,2050	5.801,50
00059	00059	00006753	SONDA FOLEY 2 VIAS N 18	MEDIX	UN	330,00	3,2700	1.079,10
00070	00070	00056684	TORNEIRINHAS DE 3 VIAS CX C/ 50 UN	MEDIX	CX	160,00	47,5000	7.600,00

Total do Fornecedor: 333.175,90

Total Geral: 536.107,08